
NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen 20.4.2002L 104/44

BESLUIT Nr. 1/2002 VAN HET GEMENGD COMITÉ EG/DENEMARKEN-FAERÖER
van 20 maart 2002

over de invoeging van artikel 20 bis „Gescheiden boekhouding” in Protocol nr. 3 inzake de
definitie van het begrip „producten van oorsprong” en methoden van administratieve samenwer-

king

(2002/306/EG)

HET GEMENGD COMITÉ,

Gelet op de Overeenkomst tussen de Europese Gemeenschap,
enerzĳds, en de Regering van Denemarken en de Landsregering
van de Faeröer, anderzĳds (1), hierna „de overeenkomst”
genoemd, met name op artikel 34, lid 1,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Protocol nr. 3 bĳ de overeenkomst, die betrekking heeft
op de definitie van het begrip „producten van
oorsprong” en methoden van administratieve samenwer-
king, is op 1 januari 1997 in werking getreden.

(2) In het kader van de handelsbetrekkingen die op grond
van de overeenkomst tot stand zĳn gekomen, is de
behoefte ontstaan aan een systeem voor een gescheiden
boekhouding.

(3) De methode van de „gescheiden boekhouding” dient op
bepaalde voorwaarden te worden gebruikt, wanneer het
aanzienlĳke kosten of problemen met zich brengt voor-
raden identieke en onderling verwisselbare materialen,
van oorsprong en niet van oorsprong, gescheiden te
houden, welke materialen ervoor bestemd zĳn in een
product te worden verwerkt dat met gebruikmaking van
een preferentieregeling zal worden uitgevoerd. De
vergunningen dienen in geval van een onjuist gebruik
door de douaneautoriteiten te worden ingetrokken,

BESLUIT:

Artikel 1

In Protocol nr. 3 betreffende de definitie van het begrip
„producten van oorsprong” en methoden van administratieve
samenwerking bĳ de overeenkomst wordt het volgende artikel
ingevoegd:

„Artikel 20 bis

Boekhoudkundige scheiding

1. Wanneer het aanzienlĳke kosten of problemen met
zich brengt om afzonderlĳke voorraden aan te houden van
materialen van oorsprong en materialen niet van oorsprong

die identiek en onderling verwisselbaar zĳn, kunnen de
douaneautoriteiten, op schriftelĳk verzoek van de betrok-
kene, toestaan dat voor het beheer van deze voorraden de
methode van boekhoudkundige scheiding wordt gebruikt.

2. Deze methode dient te waarborgen dat hetzelfde
aantal producten „ van oorsprong” wordt verkregen als het
aantal dat verkregen zou zĳn indien de voorraden fysiek
waren gescheiden.

3. De douaneautoriteiten kunnen vergunning verlenen
voor het gebruik van deze methode, op de door hen
passend geachte voorwaarden.

4. Deze methode wordt vastgelegd en toegepast over-
eenkomstig de algemeen aanvaarde boekhoudkundige
beginselen zoals die van toepassing zĳn in het land waar
het product is vervaardigd.

5. De vergunninghouder kan bewĳzen van de oorsprong
afgeven of aanvragen, al naar gelang van het geval, voor de
hoeveelheid producten die als van oorsprong kunnen
worden beschouwd. De vergunninghouder verstrekt op
verzoek van de douaneautoriteiten een verklaring over de
wĳze waarop de hoeveelheden zĳn beheerd.

6. De douaneautoriteiten houden toezicht op het
gebruik van de vergunning en kunnen deze te allen tĳde
intrekken wanneer de vergunninghouder deze niet correct
gebruikt of niet aan een van de andere in dit protocol
omschreven voorwaarden voldoet.”.

Artikel 2

Dit besluit treedt in werking op de dag waarop het wordt
vastgesteld.

Het is van toepassing vanaf 1 januari 2002.

Gedaan te Tórshavn, 20 maart 2002.

Voor het Gemengd Comité

De voorzitter

Herluf SIGVALDSSON

(1) PB L 53 van 22.2.1997, blz. 2.


